Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - J

Art. 1º - A Prefeita Municipal de Aripuanã - MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito oficial

das provas escritas objetivas realizadas no dia 24 de março de 2024 para os demais cargos, referente ao Concurso Público
aberto através do Edital nº 001/2024, conforme segue:

QUESTÕES

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(CÂMARA
MUNICIPAL)

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(PREFEITURA)

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO

AMBIENTAL

1.  B D D D D
2.  A D D D D
3.  A A A A A
4.  C B B B B
5.  D A A A A
6.  A C C C C
7.  C A A A A
8.  B B B B B
9.  D A A A A
10.  D C C C C
11.  NULA D D D D
12.  NULA A A A A
13.  NULA B B B B
14.  NULA C C C C
15.  NULA A A A A
16.  C B B B B
17.  D D D D D
18.  A B B B B
19.  C B B B B
20.  C C C C C
21.  B D C C C
22.  D NULA* D D D
23.  A* B NULA* NULA* NULA*
24.  C B B B B
25.  D A B B B
26.  D C D D C
27.  A C C C A
28.  B A A A B
29.  C D C D C
30.  A A D C D
31.  C C D B C
32.  D B A D B
33.  A B B A B
34.  B D C C D
35.  D C B A A

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES

AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS E
POSTURAS

AGENTE
OPERACIONAL

APOIO
ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL:
MERENDEIRA

APOIO
ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL:
ZELADOR DE

PÁTIO

APOIO
ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL:
ZELADORA

1.  D C C C C
2.  D D D D D
3.  A A A A A
4.  B C C C C
5.  A C C C C
6.  C D D D D
7.  A A A A A
8.  B B B B B
9.  A B B B B
10.  C D D D D
11.  D B B B B
12.  A D D D D
13.  B A A A A
14.  C C C C C
15.  A C C C C
16.  B B B B B
17.  D D D D D
18.  B B B B B
19.  B B B B B
20.  C C C C C
21.  C
22.  D
23.  NULA*
24.  B
25.  B
26.  B
27.  D
28.  C
29.  D
30.  A
31.  A
32.  C
33.  C
34.  B
35.  B

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES

APOIO
OPERACIONAL

MOTORISTA DO
TRANSPORTE

ESCOLAR

ARQUITETO ASSISTENTE
SOCIAL

AUDITOR
PÚBLICO
INTERNO

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

1.  B B B B D
2.  D A A A D
3.  A A A A A
4.  B C C C B
5.  A D D D A
6.  A A A A C
7.  D C C C A
8.  B B B B B
9.  B D D D A
10.  D D D D C
11.  D NULA B NULA D
12.  C NULA C NULA A
13.  D NULA C NULA B
14.  D NULA B NULA C
15.  C NULA D NULA A
16.  B C C C B
17.  D D D D D
18.  D A A A B
19.  A C C C B
20.  C C C C C
21.   A* A* A* C
22.   C C C D
23.   C C A NULA*
24.   A D B B
25.   D B C B
26.   B B A D
27.   B A D A
28.   C A B C
29.   D B A D
30.   A A A C
31.   C C D A
32.   D D B D
33.   D* A B C
34.   C B A A
35.   B D B C

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES CONTADOR COZINHEIRA -
ESTRADA COZINHEIRA CUIDADORA ENCANADOR

1.  B C C D C
2.  A D D D D
3.  A A A A A
4.  C C C B C
5.  D C C A C
6.  A D D C D
7.  C A A A A
8.  B B B B B
9.  D B B A B
10.  D D D C D
11.  NULA B B D B
12.  NULA D D A D
13.  NULA A A B A
14.  NULA C C C C
15.  NULA C C A C
16.  C B B B B
17.  D D D D D
18.  A B B B B
19.  C B B B B
20.  C C C C C
21.  A*
22.  C
23.  D
24.  A
25.  A
26.  B
27.  D
28.  B
29.  A
30.  B
31.  B
32.  A
33.  D
34.  D
35.  B

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES ENFERMEIRO -
SAMU ENFERMEIRO ENGENHEIRO

AGRÔNOMO
ENGENHEIRO
AMBIENTAL

ENGENHEIRO
CIVIL

1.  B B B B B
2.  A A A A A
3.  A A A A A
4.  C C C C C
5.  D D D D D
6.  A A A A A
7.  C C C C C
8.  B B B B B
9.  D D D D D
10.  D D D D D
11.  B B NULA NULA NULA
12.  C C NULA NULA NULA
13.  C C NULA NULA NULA
14.  B B NULA NULA NULA
15.  D D NULA NULA NULA
16.  C C C C C
17.  D D D D D
18.  A A A A A
19.  C C C C C
20.  C C C C C
21.  D D D A* A*
22.  C C A C C
23.  C C B C A
24.  C C C A D
25.  B B C D B
26.  A A B D B
27.  C C D A A
28.  D D A D D
29.  D D B C C
30.  B B C B D
31.  A A D C A
32.  A A D A B
33.  B B B D A
34.  D D A C C
35.  C C B C B

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES ENGENHEIRO
FLORESTAL FARMACÊUTICO FISCAL

SANITÁRIO
FISCAL

TRIBUTÁRIO FISIOTERAPEUTA

1.  B B B B B
2.  A A A A A
3.  A A A A A
4.  C C C C C
5.  D D D D D
6.  A A A A A
7.  C C C C C
8.  B B B B B
9.  D D D D D
10.  D D D D D
11.  NULA B B NULA B
12.  NULA C C NULA C
13.  NULA C C NULA C
14.  NULA B B NULA B
15.  NULA D D NULA D
16.  C C A C C
17.  D D D D D
18.  A A C A A
19.  C C D C C
20.  C C C C C
21.  D A* C A* D
22.  B C D B C
23.  A A A D D
24.  A D C A B
25.  A B D B C
26.  D B B B D
27.  D A D D D
28.  D A A B A
29.  C C B A NULA*
30.  C B B B B
31.  A D D C C
32.  B A D D B
33.  D C C B C
34.  B D D C D
35.  D D A A A

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES FONOAUDIÓLOGO MÉDICO
MONITOR DO
TRANSPORTE

ESCOLAR
NUTRICIONISTA OPERADOR DE

ETA

1.  B B D B D
2.  A A D A D
3.  A A A A A
4.  C C B C B
5.  D D A D A
6.  A A C A C
7.  C C A C A
8.  B B B B B
9.  D D A D A
10.  D D C D C
11.  B B D NULA D
12.  C C A NULA A
13.  C C B NULA B
14.  B B C NULA C
15.  D D A NULA A
16.  C C B C B
17.  D D D D D
18.  A A B A B
19.  C C B C B
20.  C C C C C
21.  D D  A*
22.  C C  C
23.  A C  C
24.  C A  A
25.  B A  B
26.  C C  B
27.  A B  D
28.  C C  D
29.  D C  A
30.  D B  A
31.  D A  C
32.  A A  A
33.  C B  B
34.  C D  A
35.  D A  A

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES
PROCURADOR DO

MUNICÍPIO
PROFESSOR DE

PEDAGOGIA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

FÍSICA -
EDUCADOR

FÍSICO

PSICÓLOGO RECEPCIONISTA

1.  B B B B D
2.  A A A A D
3.  A A A A A
4.  C C C C B
5.  D D D D A
6.  A A A A C
7.  C C C C A
8.  B B B B B
9.  D D D D A
10.  D D D D C
11.  B NULA B B D
12.  C NULA C C A
13.  C NULA C C B
14.  B NULA B B C
15.  D NULA D D A
16.  D C C C B
17.  B D D D D
18.  A C C A B
19.  C A* A* C B
20.  A A A C C
21.  C C D D
22.  A D B C
23.  A B B B
24.  B B B C
25.  B B D D
26.  A D A D
27.  D A B A
28.  C A A B
29.  B B A A
30.  A C C A*
31.  B C B C
32.  C A A C
33.  B A C A
34.  D A C D
35.  D A C D

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL -
AGENTE

ADMINISTRATIVO

TÉCNICO
AGRÍCOLA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA -

RAIO X

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

1.  D D D D B
2.  D D D D A
3.  A A A A A
4.  B B B B C
5.  A A A A D
6.  C C C C A
7.  A A A A C
8.  B B B B B
9.  A A A A D
10.  C C C C D
11.  D D D D B
12.  A A A A C
13.  B B B B C
14.  C C C C B
15.  A A A A D
16.  B B B B C
17.  D D D D D
18.  B B B B A
19.  B B B B C
20.  C C C C C
21.  D C C C D
22.  NULA* D D D C
23.  B NULA* NULA* NULA* D
24.  B B B B B
25.  A B B B A
26.  C D D D D
27.  C C A B A
28.  A B C D C
29.  D B D A A
30.  A A B C D
31.  C A B C A
32.  B D C B B
33.  B D D NULA* C
34.  D A A C D
35.  C B D A A

Estado de Mato Grosso
                    Prefeitura Municipal de Aripuanã

Gabinete da Prefeita

QUESTÕES VETERINÁRIO VIVEIRISTA ZELADOR ZELADOR DE
PÁTIO

1.  B C C C
2.  A D D D
3.  A A A A
4.  C C C C
5.  D C C C
6.  A D D D
7.  C A A A
8.  B B B B
9.  D B B B
10.  D D D D
11.  NULA B B B
12.  NULA D D D
13.  NULA A A A
14.  NULA C C C
15.  NULA C C C
16.  C B B B
17.  D D D D
18.  A B B B
19.  C B B B
20.  C C C C
21.  A*
22.  A
23.  D
24.  C
25.  A
26.  A
27.  B
28.  A
29.  D
30.  C
31.  B
32.  D
33.  C
34.  B
35.  A

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aripuanã - MT, 19 de abril de 2024.

SELUIR PEIXER REGHIN
Prefeita Municipal